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DOLNY ŚLĄSK  (inf.  wł.).  Romanów w obwodzie żytomierskim, w Ukrainie,  jest miastem
partnerskim dla Barda. Właśnie stamtąd na zabiegi rehabilitacyjne będą przyjeżdżać do
miejscowości pod Obrywem Skalnym kombatanci, którzy w trakcie trwającej wojny z Rosją
doznali uszczerbku na zdrowiu i wymagają wsparcia prewencyjnego.

W grudniu ubiegłego roku Bardo wzbogaciło się o centrum seniora z doskonale wyposażoną częścią
nakierowaną na prowadzenie fizjoterapii. Inwestując w ten ośrodek lokalne władze samorządowe na
uwadze  miały  przede  wszystkim  zaspokojenie  oczekiwań  swoich  mieszkańców  w  wieku
poprodukcyjnym.

-  Ale dziś,  gdy już doskonale wiemy, jakim dobrem dysponujemy i  że ono może służyć szerzej,
staramy się wspomóc naszych przyjaciół z ukraińskiego Romanowa na Żytomierszczyźnie - mówi
burmistrz Krzysztof Żegański.  -  Nasze gabinety rehabilitacyjne oraz 25-miejscowy, dopiero co
powstały  hotelik,  mogą by  wykorzystane  przez  żołnierzy  ukraińskich,  którzy  na  wojnie  doznali
uszczerbku zdrowotnego. Z taką propozycją wystąpiliśmy do gubernatora obwodu żytomierskiego.
Niewykluczone, że na przełomie maja i czerwca tego roku już będziemy podejmować pierwszą grupę
kombatantów.

Gmina  podjęła  starania  o  wsparcie  finansowe  dla  tego  przedsięwzięcia  ze  strony  wojewody
dolnośląskiego w ramach funduszy, którymi na ten cel dysponuje rząd. Puli środków poszuka też w
swoim  budżecie  a  także  zapuka  do  różnych  instytucji  i  podmiotów  gospodarczych.  Włodarz
przypomina, że bardzka społeczność latem tamtego roku została wyróżniona przez Żytomierską Radę
Obwodową za działania pomocowe prowadzone na rzecz Ukrainy. Namacalnym tego dowodem jest
order nadany burmistrzowi Krzysztofowi Żegańskiemu jako 130 osobie w 30-letniej historii tego
odznaczenia, przy tym pierwszemu Polakowi. Gospodarz Barda i gminy podkreśla, że to motywuje do
udzielania dalszego wsparcia Ukrainie, w tym partnerowi, jakim jest Romanów.
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